
À Comissão Permanente de Licitação

Vimos, por meio deste, informar que, por se tratar de aquisição de bens com entrega imediata e integral, a
confecção do contrato é dispensável, conforme preconiza art. 62, §4º.

Utilizou-se do Processo Licitatório Nº 008/2023, Pregão Eletrônico Nº 006/2023, para viabilizar o
Fornecimento de Material de Construção, por meio da empresa MILLENIUM LICITAÇÕES LTDA,
CNPJ.: 41.467.016/0001-96, com sede na Rua Rio Xingu, Nº 305, Ibura, Recife, Pernambuco, CEP.:
51.240-040 , no valor de R$ 12.322,52 (Doze Mil, Trezentos e Vinte e Dois Reais e Cinquenta e Dois
Centavos).

O crédito pelo qual correrá as despesas da execução deste contrato está previsto no orçamento do
exercício de 2023, conforme segue:

Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.0000.0500000000.3.3.90.30.

Nº e Data de Empenho: 2023NE000246, de 29 de Março de 2023.

Desta forma, para fins de Prestação de Contas atribuímos o seguinte: CT – 040/2023 - Vigência:
29/03/2023 até 27/05/2023.

Recife/PE, 29 de Março de 2023.

_____________________________________

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO

THIAGO HENRIQUE SIQUEIRA

GERÊNCIA DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

Documento assinado eletronicamente por Thiago Henrique Siqueira da Silva, em 10/04/2023, às
12:21, conforme horário oficial de Recife, com fundamento no art. 10º, do Decreto nº 45.157, de
23 de outubro de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.pe.gov.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 35117851 e o código CRC 348D5D1C.

SEI/GOVPE - 35117851 - GOVPE - Contrato https://sei.pe.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

1 of 2 10/04/2023 12:31

http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO

Av. Manoel Borba, 640, - Bairro Boa Vista, Recife/PE - CEP 50070-000, Telefone:

SEI/GOVPE - 35117851 - GOVPE - Contrato https://sei.pe.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

2 of 2 10/04/2023 12:31



NOTA DE EMPENHO DATA DO EMPENHO: NÚMERO: FOLHA:

1 229/03/2023 2023NE000246

UNIDADE GESTORA EMITENTE: CÓDIGO UG: GESTÃO:

CREDOR:

ENDEREÇO DO CREDOR: U.F.: CEP:CIDADE:

CÓDIGO U.O.: PROGRAMA DE TRABALHO: IMPORTÂNCIA:FONTE:

IMPORTÂNCIA POR EXTENSO:

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO 130301 00001

MILLENIUM LICITACOES LTDA 41.467.016/0001-96

R RIO XINGU N. 305 RECIFE PE 51240040

DOZE MIL E TREZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS

00127 14.122.0939.4355.0000 0500000000 12.322,52

MODALIDADE DE EMPENHO: TIPO DE DESPESA: Nº DA N.E. DE REFERÊNCIA:

LICITAÇÃO: MODALIDADE DA LICITAÇÃO:

REFERÊNCIA LEGAL

NÚMERO DO PROTOCOLO:

CONVÊNIO:

2 - ESTIMATIVO

1303012023000014 7 - PREGAO ELETRONICO

DECRETO Nº 32.539/08 - LEI FEDERAL Nº 10.520/02 (LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO)

1 - NORMAL

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

JANEIRO: FEVEREIRO: MARÇO: ABRIL:

MAIO: JUNHO: JULHO: AGOSTO:

SETEMBRO: OUTUBRO: NOVEMBRO: DEZEMBRO:

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

12.322,52

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

FICHA FINANCEIRA:
2023.130301.00001.0500000000.33000000.11 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES - Outras Despesas Correntes

CNPJ:

CNPJ:
02.899.512/0001-67

CONTRATO: CEO:
00062/2023-DPPE-130301 130301.2023.CEO.000129

NAT. DA DESPESA: IND. TEMPORAL FONTE:
3.3.90.30 1

ITENS DO EMPENHO

ITEM CÓDIGO
DO ITEM

ITEM DE
GASTO ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE UNIDADE DE

FORNECIMENTO PREÇO UNITÁRIO PREÇO TOTAL

1 506957-2 3.3.90.30.24
FITA ISOLANTE - FITA ADESIVA MULTI USO,
TIPO SILVER TAPE, NA COR PRATA,48,00MM X
50,00M- Marca:ADERE

30,00 UNIDADE 68,9900 2.069,70

2 522343-1 3.3.90.30.26

DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO AMERICANO,
MONOPOLAR,CURVA C,40A,CLASSE DE
INTERRUPCAO DE 5KA,127/220V,COM
APRESENTACAO DO SELO INMETRO/ISO-
Marca:LUKMA

30,00 UNIDADE 10,8200 324,60

3 42855-8 3.3.90.30.26
INTERRUPTOR - EM TERMOPLASTICO,
EMBUTIR DUPLO, COM DUAS TECLAS, COM
AMPERAGEM DE 10A - 250 V- Marca:PLUZIE

50,00 UNIDADE 12,3900 619,50

4 396724-7 3.3.90.30.26

CAIXA PARA INSTALACAO ELETRICA - DE
TERMOPLASTICO,NO TAMANHO 4" X 2",PARA
USO EM PAREDES DE DRY WALL,TIPO
RETANGULAR, NA COR VERDE,SEM ESPELHO,
COM PRESILHAS,ACABAMENTO SIMPLES-
Marca:TIGRE

200,00 UNIDADE 4,4300 886,00

5 29127-7 3.3.90.30.26

CABO ELETRICO - DE COBRE, COM 3 X 2,5
MM2, CAPA PLASTICA ANTI-CHAMA, TENSAO
DE ISOLAMENTO DE 450/750 V, CABO TIPO <
PP >, NA COR PRETA- Marca:MEGATRON

500,00 METRO 10,2800 5.140,00

6 61400-9 3.3.90.30.24
TIJOLO - DE CERAMICA, MEDINDO
09X19X19CM, DO TIPO CONVENCIONAL, COM
08 FUROS- Marca:VITORIA

4,00 MILHEIRO 820,6800 3.282,72



NOTA DE EMPENHO DATA DO EMPENHO: NÚMERO: FOLHA:

2 229/03/2023 2023NE000246

JOAQUIM FERNANDES PEREIRA DA SILVA

conforme Decreto Estadual nº 46.837, de 5 de dezembro de 2018.

Documento assinado digitalmente por:

A autenticidade do documento e as informações da assinatura podem ser conferidas no site:

REYMS FERNANDES RAMOS

https://efisco.sefaz.pe.gov.br/sfi_fin_gfu/PRConsultarDocumentoDigital?Doc=2023NE00024613030100001

RESPONSÁVEL PELA EMISSÃO:

OBSERVAÇÃO

EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ESTA DPPE, CFE. CI 118/2023, DESPACHO 289/2023 - CONTRATO Nº040/2023
- PROC. LIC 008/2023. SEI 531/2023-42.

LOCALIDADE DE ENTREGA: TOTAL 12.322,52

RUA MARQUES DE AMORIM, 127. RECIFE - PE




